
Projekt 
UČENÍ PRO ŽIVOT 

pro školní rok 2015 /2016

Tak jako již v minulých letech, probíhá na naší škole i tento školní rok projekt „Učení pro
život“, který je finančně podpořen Městem Bruntál.

Cílem tohoto projektu je posílit šance sociokulturně znevýhodněných žáků školy na uplatnění
se ve světě práce a společnosti.

Projekt reaguje na zvyšující se počet žáků SOŠ se sníženou úrovní sociálních kompetencí.
Nedostatečná  úroveň  těchto  znalostí  se  negativně  odráží  v  jejich  pracovním  i  osobním
životě,  a  proto  znalost  základních  sociálních  kompetencí  škola  doplňuje  prostřednictvím
nadstandardních kurzů sociálního učení - „Učení pro život“. 

Domníváme se, že tyto kurzy jsou jednou z cest, jak přiblížit žáky k požadovanému profilu
absolventa a dávají tak větší šanci na bezproblémovější přechod žáka do světa dospělosti.

Projekt je realizován v období září - prosinec 2015 a je určen pro žáky 1. ročníků. Zároveň
přímo navazuje na práci s třídními kolektivy i samotnými jednotlivci, která byla započata na
adaptačních kurzech. 
Výuku vede smluvní lektorka  Mgr. Jana Franková ve spolupráci se Školním poradenským
pracovištěm a je zaměřena na 4 tématické celky:

1. Projevy sociálně patologického chování  
2. Rozvoj emoční inteligence
3. Zlepšení schopnosti komunikace
4. Zásady zdravého životního stylu 

 Rovněž je realizována odborná činnost externího psychologa PhDr. Pavla Wiesnera, který se
zaměřuje  na  práci  se  žáky  s SPU a  výukovými  obtížemi.  Cílem jeho  práce  je  snižování
handicapů  v oblasti smyslového vnímání u vytipovaných žáků. 

Na projekt byla poskytnuta dotace z rozpočtu Města Bruntál pro oblast sociální.
Za spolufinancování projektu MÚ Bruntál děkujeme.


